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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-CS/MDSRS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN EL APORTE DE RECREACION 1 DE LA MZ. X DEL AA.HH. UEVA JUVENTUD ZONAC
DISTRITO DE SANTA RITA DE SIGUAS DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”
1 ETAPA. CON CUI N° 2626594,

En Arequipa, a los 22 dias del mes de octubre del afio 2024, en la UNIDAD DE ABASTECIMIENTO de la Municipalidad
Distrital de Santa Rita de Siguas, siendo las 11:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante FORMATO N° 04/004-2024/MDSRS-OGA, encargados de ia preparacion, conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 008-2024-CS/MDSRS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA YIO
RECREATIVA EN EL APORTE DE RECREACION 1 DE LA MZ. X DEL AA.HH. UEVA JUVENTUD ZONA C, DISTRITO
DE SANTA RITA DE SIGUAS DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” | ETAPA.
CON CUI N° 2626594. representado por:

PRESIDENTE TITULAR : LIC. APAZA MELENDEZ GIAN CARLO
MIEMBRO TITULAR 1 * ING. CHRISTIAN YSAAC MAMANI HUMPIRI
MIEMBRO TITULAR 2

: ING. ADA DALID FERNANDEZ MELENDREZ ..,rg\gﬁ?s_:%:\
y

Se instalo el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 008-2024-CS/MDSRS-1, ’§’ Pyl
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE \% /
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL APORTE DE RECREACION 1 DE LA MZ. X DEL AA.HH. UEVA 5

JUVENTUD ZONA C. DISTRITO DE SANTA RITA DE SIGUAS DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” | ETAPA. CON CUI N° 2626594, para lo cual se informé y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el procedimiento ¢ £
de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente: '

1 10282912398 | SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO valido | 30/09/2024
2 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. Vilido | 28/09/2024
3 20447860288 | ICONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vélido | 01/10/2024
1| zousassrs| IESSIONES | SeRCI ot ENPRE SIS | s | sy | ,
5 20454356528 | EMPRESA CONSTRUCTORA FLORES VALDEZ S.R.L. vélido | 14/10/2024 | ' V
6 20454983522 | COPROVEIN S.A.C. Valido | 02/10/2024 |y pes
7 20455023417 | CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.LR.L. valido | 09/10/2024
8 20455554889 | TRANSMAVEN S R.L. valido | 16/10/2024
9 20456094130 | CORPORACION GRESCA E.LR.L. valido | 02/10/2024
10 20482474587 | ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, vilido | 01/10/2024
11 20498186379 | CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. valido | 30/09/2024
12 20498283226 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC vilido | 02/10/2024 |
13 20498333347 | KHUT SRL vilido | 14/10/2024
14 20498492224 | V & C SERVICIOS S.R.L. Valido | 03/10/2024
15 20506424888 | A & E INVERSIONES Y NEGOCIOS SRL vélido | 30/09/2024 |
16 20514155403 gﬁgﬁ?ﬁﬁ%&“&%ﬂf@“‘:lo” Y DESARROLLO SOCIEDAD | \ouie | 0371072004 |
17 20532343560 | CONSTRUCTORA J3-ORION S.R.L. vilido | 09/10/2024
18 20532580260 ggng%fgiﬁo?ﬁpﬁG_EgéEDgﬁscg e Vélido | 05/10/2024 |
|19 20539408543 | CONSTRUCTORA COSUR E.LR.L. valido | 15/10/2024 |
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20 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vélido | 30/09/2024 |
21 20558017032 | DELTA SUR S.A.C. valido | 02/10/2024
22 20558040522 | INGECONST.PERU E.LR.L. valido | 09/10/2024
23 20558231549 | INGENIERIA MAQUINARIAS EIRL valido | 15/10/2024
24 20558351790 gi‘f%‘;‘(fﬁgf\%ml%‘;ms_i?L'\_‘STRUCCION VS valido | 03/10/2024
25 20559091562 | HELCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.R.L. vilido | 02/10/2024
26 20559291901 | DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L. valido | 10/10/2024
27 20600083971 | CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. valido | 30/09/2024
20| aoootsoa SEOSRATA CAASTA O SR SN TS vy | o
D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
29 20600775309 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES |  Vélido | 01/10/2024
S.R.L.
30 20601078873 | NEO PLATINIUM SH & SH S.R.L. valido
31 20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. valido
32 20602018297 | DELVILLAREAL E.IR.L. valido
2| asaens| SRR CONSTRDNT HPES SN | vy | o
34 20602296319 | JAMSOL fggg&:&sms CONSULTORES SOCIEDAD valido | 10/10/2024
35 20602604030 | GRUPO SIGMA PERU S.A.C. Vélido | 29/09/2024, ¢ EiEf
36 | 20802748604 | Lo I DAD AN CoanZALES véiido | 28/09/2048%) Wil 2
37 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.A.C. Vélido | 03/10/2023 0 ‘%'!ﬂ}
38 20603943075 | BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. Vélido | 01/10/2034%, s/
39 20604294101 | SERVICIOS GENERALES MIACHI E.LR.L. No valido | 16/10/2024 A
40 20604577021 | METRIKA CONSTRUCTORES S.A.C. valido | 08/10/2024
41 20605248188 | E.SANCHEZ CONSTRUCTORA E.LR.L. valido | 09/10/2024
42 20606079941 | GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.LR.L. Vélido | 10/10/2024
43| 20806092165 | Erperon INDIVIDUAL DE RESPONSABI DR faraos | Valido | 15/10/2024
44 20609420627 | INFERCONS E.LR.L. valido | 03/10/2024
45 20609965925 | NIVO AQP S.A.C. No vélido | 16/10/2024
46 20609965925 | NIVO AQP S.A.C. No vélido | 16/10/2024
47 20609965925 | NIVO AQP S.A.C. No vélido | 16/10/2024
48 20609965925 | NIVO AQP S.A.C. No vélido | 16/10/2024
49 20609965925 | NIVO AQP S.A.C. No vélido | 16/10/2024
50 20610975802 | MAXIHOME S.A.C. No vélido | 16/10/2024
51 20610979832 | AMIRA & HAZEL S.A.C. valido | 02/10/2024
52 20611061570 | RBH INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. No vilido | 16/10/2024
53 20612724874 | GRUPO LAB CONSTRUCTORA & CONSULTORA S.A.C. valido | 08/10/2024
54 20612908525 | MAYWA AQP S.A.C. No valido | 16/10/2024

54 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 51 a 54. Pagina 6 /6.

(Fuente: Cuadros SEACE)
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SEACE, siendo el que aparece a continuacion:

participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma del

1 20498186379 | CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 17/10/2024 Enviado Valido
2 20447860288 | CONSORCIO SAN PABLO 17/10/2024 Enviado Valido
3 20482474587 | ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 17/10/2024 Enviado Valido
4 20559091562 | HELCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.R.L, 17/10/2024 | Enviado Valido
5 20558017032 | CONSORCIO CYQ 17/10/2024 Enviado i Valido
6 20600645332 | CONSORCIO REMAR 17/10/2024 Enviado Valido
7 20609420627 | CONSORCIO FARE 17/10/2024 Enviado Valido
8 20612724874 | CONSORCIO DEPORTIVO AREQUIPA 17/10/2024 | Enviado Valido
9 20604577021 | CONSORCIO RECREATIVO SANTA RITA 17/10/2024 Enviado Valido
10 20455023417 | CONSORCIO DEPORTIVO.DE RECREACION. 17/10/2024 Enviado Valido-
11 20532343560 | CONSORCIO ALFA 17/10/2024 Enviado Valido
12 20498333347 | KHUT SRL 17/10/2024 | Enviado Valido
13 20454356528 | Consorcio Leon del Sur 17/10/2024 Enviado Valido
14 20539408543 | CONSTRUCTORA COSUR E.L.R.L. 17/10/2024 Enviado Valido . |

15 20455554889 | CONSORCIO TRANSMAVEN 17/10/2024 Enviado V;){d?‘»ﬁiﬁ%\\

‘ s

15 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/ 2. '{E Ty ﬁ{%
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TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificado en
el numeral 2.2.1 del Capitulo || de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccin Adjudicacién
Simplificada N° 008-2024-CS/MDSRS-1, resultando de la siguiente manera: :

Verificacion de vigencia de
1 Registro Nacional de
Proveedores (Ejecutor de
Obras)

Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N°1)
Documento que acredite la
3 representacion de quien
suscribe [a oferta,
Declaracitn jurada de

4 acuerdo con el fiteral b) del
articulo 52 del Reglamento,
|Anexo N° 2)

Declaracion jurada del

§ | cumplimiento-del Expediente
Teécnico (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo
6 de ejecucion de obra
(Anexo N° 4),

Promesa de consorcio con NO

7 :IJT"SH}S legalizadas. (Anexo CORRESPONDE

S CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE Sl CUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE S/ CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE

SICUMPLE SICUMPLE 8| GUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE Si CUMPLE SICUMPLE

S| CUMPLE

‘SICUMPLE St CUMPLE ‘S CUMPLE StCUMPLE "SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE “SICUMPLE

SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

NO NQ

SICUMPLE | - \RRESPONDE | CORRESPONDE

SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE

El precio de la oferta en
SOLES (Anexo N° 6)

SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE NOQ CUMPLE
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Verificacion de vigencia de
Registro Nagional de

1 Proveedores (Ejscutor do 8i CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE |
Obras)
Declaracién jurada ds datos |

2 del zostor, (Anexo N 1) Si CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE
Documento que acredite |a |

3 representacion de quien SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
suseribe la oferta: | |
Declaracion jurada de acuerdo |

4 con el Iiteral b) del articule 52 SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
dsl Reglamento. {Anexo N°2) |
Daclaracion jurada del ‘

5 cumplimiento del Expediente SICUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Técnico (Anexo N° 3)
Declaracion jurada ds plazo (r},‘

6 de ejecucion de obra (Anexa S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | St CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE /|
-y 5
Promesa de consorcio con NO NO | €

7 gr}r.nas legalizadas. (Anexo N §! CUMPLE 81 CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | MO CUMPLE CORRESPONDE S| CUMPL \

El precio de ta oferta en A i -'
8 SOLES (Anexa N° §) S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE | LDESE

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS:

MOTIVACION DE LA DECISION DEL COMITE: “conforme a lo dispuesto en el articulo 66 del Reglamento, el rgane-qacap,
conduce el procedimiento de seleccion esta obligado a motivar de manera expresa y clara su decision de admitir, no
admitir, calificar, descalificar, rechazar”.

1. EL POSTOR ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. de la revision de la oferta presentada, se {‘“ d ’ ,
aprecia que en folios 26, 27, 28, 29, 30, 31 y 32, obra el Anexo N°6 — “Precio de la oferta”. De lo indicado, abra [2
no presenta las siguientes partidas en su oferta, 02.03.04 / 02.03.04.01 / 02.03.05 / 02.03.05.01 /02.03.06 / 35}%
2.03.06.01/02.03.06.02 / 02.03.06.03 / 02.03.07 / 02.03.07.01/02.03.08 / 02.03.08.01 / 02.03.09 / 02.03.09.01 %

102.03.09.02 / 02.03.09.03 / 02.03.09.04 / 02.03.09.05 / 03 / 03.01/03.01.01/03.01.01.01/03.01.01.02/ 04 / "’i{?"AL =

04.01/04.01.01/04.01.01.01 asi como se adjunta a continuacion (folios 28/29):
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DICE:
02.03.03.02.07 | VIGAS. ENCOFRADO Y DESENCOFRABG ™ T 139961
'02.03.0303 63 | Vigy \CERDDE REFUERZO FY=4300 = 416637
e | KGICM2 GRADO 60 . - o 59181 | S
02.0303.03 LOSAS 9339 54
02.03.03.03.01 | LOSA ALIGERADA. CONCRETO F'z = 210 [ 7060.25 |
S en—— <+ . S ___5-31| I - o b=
02.03.03.02.02 | LOSA ALIGERADA: ENCOFRADOD Y 276338 |
56303555 | CSENCOFRADD e 8105 S
02.02.03.03.03 | LOSA ALIGERADAY AGERG BE REFUERZO 236208
£2.03.03.03.04 [ LOSA ALIGERADA, LADRILLO 30X20X15 ;] : 215395 ]
¥

——— ]
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| 94010203 ‘SOBRECMIENTOS CONCRETO#C=178 1430285
— KGICM2

/6401.02‘04 “CIMIENTO, ENCOFRADOY 15

26816.65
0010705 | SoBRri o RADOCARAVISTA o A
04.0102 05 SOBRECIMIENTO: ACERQ fy=4300 kglem? 1327557
. GRADO 60 o

04.01.03 OBRAS DE CONCRETO ARMADO TTED27T e

04010301 | ZAPATAS o T 362835

04.01.03.01.01 | ZABATAS CONCRETOFT =370 R&icha 208711

04.01.03.01.02 | ZAPATAS: ACERO E REFUERZO Fy=4200 LIRS

o | KGICM2 GRADD 60 e _

04010307  [FLACAS 13365.66

04.61.03.02.01 m’Aicas5'65&63‘2’5‘1?6?6—7'2'1'0"&6!6&&2” ' 400487

"04.01,03.02.02 PLACAS ENCOERADG ¥ PESENCOFRADO 58667

BB pas et CARAVISTA " == I ____ =

04.01.0302.03 | PLACAS ACERD fy=4200 kg/cm2 GRADO 65 477417

INFORMACION QUE SE OBVIO (PARTIDAS):

02.03.04 OBRAS DE MAMPOSTERIA
02.03.04.01 MURO DE LADRILLO DE ARCILLA DE 24X14%10cm DE SOGA RUSTICO/C. ANDAMIO M2 152,2745 86,76 13.211,95
02.03.05 PISOS Y PAVIMENTOS
02.03.05.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICO M2 77,9130 67,54 5.262,38
02.03.06 REVOQUES Y ENLUCIDOS
02.03.06.01 TARRAJEO DE VIGAS C/MEZCLA C:A 1:5 M2 26,1955 34,89 914,02
02.03.06.02 TARRAJEO DE CIELO RAZO C/MEZCLA C:A 1:5 M2 61,0530 49,19 3.003.48
02.03.06.03 TARRAJEO DE MUROS INTERIORES Y EXTERIORES CIMEZCLA C:A 1:5 M2 331,6830 41,92 13.903,51
02.03.07 ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS

02.03.07.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICO ZOCALOS DE 45X45CM M2 115,8828 67,54 7.826,93
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02.03.08
02.03.08.01 PINTURA LATEX EN VIGAS, COLUMNAS, MUROS INTERIORES Y EXTERIORES M2 328,0320 26,85 8.807,83
02.03.09
02.03.09.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICAS UND 90000 450,00 4,050,00
02.03.00.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA TIPO VITROVEN G/REJA METALICA UND 7,0000 80,00 560,00
02.03.09.03 ALUMINIG SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS Y DIVICION DE BANOS C/ESTRUCTURA EN UND 11,0000 350,00 3.850,00

SUMINISTRO E INSTALACION DE SUJETADOR EN ACERO INOXIDABLE EN BARO DE

02.03.09.04 DISCAPACITADOS UND 1,0000 150,00 150,00
02.03.09.05 SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCO DE METAL Y MADERA EN VESTUARIO UND 2,0000 2.500,00 5.000,00
03
03.01
03.01.01
03.01.01.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE CESPED M2 751,0100 27,78 20.866,01
03.01.01.02 SUMINISTRO Y PLANTADO DE ARBUSTOS UND 28,0000 70,00 2.030,00
04
04.01
04.01.01
04.01.01.01 EXCAVAGION MANUAL EN TERRENO NORMAL M3 157,6040 49,68 7.830,32

Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal T
manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a /g

interpretacion alquna a la informacién contenida en Ia oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en a oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y R LT

Por el contrario, el Postor presenta una oferta imprecisa dicho de otro modo presenta una experiencia profusa,
difusa, confusa o incongruente, que imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real

imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis 2 Qv
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente %40 &
detalladas, sin posibilidad, como se indic, de inferir o interpretar hecho alguno i Dg_sj@

Es por ello que, al ser un error contemplado en el Anexo 8, correspondiente al precio de la oferta, el error seria
insubsanable; por lo.tanto, este Comité. debe tener por NO ADMITIDA Ia. oferta del Postor.
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2. EL POSTOR CONSORCIO REMAR, de la revision de Ia oferta presentada, se aprecia que en folios 29 y 30,
obra el Anexo N°5 - “Promesa de consorcio”. De lo indicado, obra que en Ia obligaciones que corresponden a

cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

=
1. OBLIGACIONES DE GRUPO CONSTRUCTOR LAO SR.L. 7% ’_:[
*  BJECUCION DEL SERVICIO,
*  FINANCIAMIENTO.
* ADMINISTRACION Y LOGISTICA.

2. OBLIGACIONES DE GEOGRAFIA CATASTRAL DEL SUR SAC, 23%
«  EJECUCION DEL SERVICIO.
»  FINANCIAMIENTO,
*  ADMINISTRACION Y LOGISTICA.
*  ELABORACION DE LA OFERTA ECONOMICA

I_ TOTAL OBLIGACIONES 100%

De acuerdo a la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, se desprende del apartado 7.4.2 PROMESA DE

debisndo cada integrante precisar dichag obligaciones” por lo que debe establecerse: EJECUCION DE LA )
OBRA, por cuanto el objeto de [a convocatoria es una obra, mas no un servicio como lo precisa el postor pAaE

CONSORCIO REMAR, o

Por los fundamentos expuestos, este Comité debe tener por NO ADMITIDA la oferta del Postor, toda vez que?g ﬁ
presento su obligacion de ejecucion de forma contraria al objeto de la convocatoria de presente procedimiento \Z

de seleccién.

3. EL POSTOR CONSORCIO DEPORTIVO AREQUIPA, de la revision de la oferta presentada, se aprecia que en
folios 29 al 34, obra el Anexo N° 6 — "Precio de la Oferta". De lo indicado, obra que, el postor consigne en Ia
columna de metrados, medidas distintas a las sefaladas en e precio de la oferta para el presente procedimiento
de seleccion, por lo Que se estaria dando una incongruencia,

DICE:
Ik'" AEm PARTIDA
R [T T e rrepr— e ST
o[ ERCmONLS . 3 '
[01.01 e __-___'_—_'—i'
010101 |CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 2403808, UND
10107 | OFGIA Ao N DE LA OBRA DE 240X3680M. - 127588
[0101.02  |OFICINA, ALMACEN v CASETA D GUARDIANIA M2
{01010 |cerco PROVISIONAL Y PROTECCION DE AREA o M
010108 [BARG PORTATI INGL MANTENIVIENTO
oto105 AGUA PARA LA OBRA - [ e
.05 —— MES
(00106 |ELECTRICIDAD PARA LA CONSTRUCCION
;| MOVILZAGIONY BE SMOVILIZACION DE EQUIFGS WiER
[rorer K PARALACBRA ey
Eot.oa lmmsponre DE MATERIALES AREQUIPA - SANTA RITA
01.02 ] - -
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DEBE DECIR:
q BRAG P \ALES TRABAJOS PRELININARES =5 Kl LuD
Q101
010407 CARTELDE IDENTIFICACION DE LAQBRADE 240X360M UND 100G
{10102 OFICINA, ALMACENYCASETA DF GUARDIANIA M2 2400
010103 CERCO PROVISIONAL YPROTECCION DEAREA M 308,00
010104 BANOPORTATIL INCL MENTENIMIENTO MES 300
010105 AGUAPARALA OBRA MES 300!
G10105 ELECTRICIDAD PARA LACONSTRUCCION WMES 306
Q10167 MO\'IL!ZAC!ONYDESMO\'!LIZACFON DEEQUIPOS MENORESYOTROS MATERIALES PARA LA OBRA VIE 200
310108 TRANSPORTE DE MATER[AJ_ESAREQUIPA- SENTARITA \VE 208
4102

el total del costo directo, los gastos generales (debiéndose desagregar en gastos fijos y gastos variables), e/ fotal de
sub total, el IGV, para finalmente determinar e monto total de la oferta, NO ESTANDO

Es asi como g Postor, habria realizado una modificacion sustancial def documento de precio de la oferta, por ello, este
comité debe tener por NO ADMITIDA I3 oferta dei Postor.

OMPCNENYE | (PRIERA £TAPA)

Clisnte MUNICPALIDAD DISTRATAL OE SANTA RITA BE SIGUAS

Ubicacion SANTA RITA DE 81GUAS - AREGUIPA -AREQUIFA Costoa: JUL0- 202
LT | Partida | Unidad | Wotrade | _PUsitaco T Sub Yo

o1 13| %73 WL
ws | e | 43| o
= 08 i s
e 190 aegpe 48505
g | 190, ame: e
1 TOYAL CO8ID DIRECTO {A} 1 5

2 oastosceneraLes
CASHOS GENERALLS

3094
5 OFNERS, & B L8,
TOTAL GASTOS GENERALES (g 550%
3 unubad(c) £.7002%%
SUB TOTAL fAsReg) ‘
] "

JIONTO YAL BE LA OFERTA




R MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ﬁ%,
* SANTA RITA DE SIGUAS /‘
ey M .- ~

Imagen N°: Pag. 15 ‘Anexo N°g”

04.01.03.03.03 / 04.01.03.04.01 / 04.01.03.04 03, 04.01.03.04.03 / 04.01.03.05.01 / 04.01,03.05, 02 / 04.01.03.05.03 / P
04.0201.01/ 0402.01.02 1 04.02.02.03 / 04.02,09 04 0402001 1 04.02.03.02 / 04.02.04.01 1 05.01.02 1 5,01 04 | e

Lk g

05.06.02 / 05.06.03 / 05.07.01/05.07.02 / 05.08.02 / 05.08.03 105.08.04 / 06.01.01 106.01.03 / 06.01,04 106.01.05 l’%
06.02.01  06.02.02 / 06.02.03 / 06.02.04 / 6.02.05 / 06.02.06 / 06.02.08 / 06.02.09 / 06.02.10 / 06.02.11 1 08.03.01 /\% .
06.03.02/06.03.03 / 6.03.04 /06.03.05/06.03.06 / 06.03.07 / 06.03.08 / 06.03.09/06.03.10/ 06.04.01/06.04.05 @

%

60.4. En ¢/ documento que contiene e precip ofertado u oferta economica pueds subsanarse Ia riibrica Ks“jg
foliacion, La fattg go firma en la oferta 6condmica no es subsanable. En caso de divergencia entra ef Precio cotizad
en nimeros y Jetras, brevalece este iftimo, En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuanh.fz}ﬁ
se advierta errores aritméticos, corresponde sy correccion al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendy’ol, J
constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este itimo caso, dicha correccion no implica la variacion e los “HXTLED

precios unftarios afertados”.

El citado numeral, como se observa, refiere Que guando haya error aritmético en g precio ofertado u oferta €condémica,
corresponde su correccion drgano a cargo del pracedimiento, procedimiento que no debe variar jos precios unitarios;
ello implica que, en caso deba hacerse una rectificacién se haga en funcion a dichos valores, pudiendo cambiar log montos

parciales, sub fotales, impuesto, mas no log precios unitarios,

La correccion, no obstante, implica develar el valor correcto en el que sustenta el referi i i
ues lo contrario (es decir m ferta si ion) significari

una oferta incongruente; por lo que, la normativa facuita a correccion, a efectos de contar con propuestas congruentes,

y asi evitar controversiag durante la ejecucion contractual.
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| Sumatoria considerada en la oferta de] Postor . Correccion realizada por el Comité de Seleccion '
| i Total, de Costo Directo (A) I §1.1,533,817.62 || i.Total, de Costo Directo {A) | 1,533,798 61 |.

| ii.Gastos Generales |

ii. Gastos Generales |
Dl e S et M N
L Gastos Fijos 0.70% §1.10,736.72 | Gastos Fijos 0.70% 10,736.58 |

— Yyt e — ! e
| Gastos Variables 4.80% | §I.73623.25 Gastos Variables 4.80% | 73,622.32 |
|'_ Total, de Gastos Generales (B) 5.50% _|f_ S/.84,359.97 | Total, de Gastos Generales (B) 5.50% | 8435892 |
= S e e
—
. Utlidad (C) 0.70023% | SLA074025 | e (C) 0.70023% 1074012 |
/_ Sub Total (A+B+C) = §1.1,628917.84 | Sub Total (A+B+C) o 1,628,897.65 |

—_— |

| WAGV. 18.00% | 293,2015:
| v. Monto Total de a Oferta | §1.1,922,123.05 | v.Monto Total de la Oferta | 1,922,099.23 |

——_.____n___—__———————________ —
Notese que, a raiz de Ia correccion hecha, el precio total de Ia oferta del Postor disminuye, suma que no se encuentra

dentro de los limites del valor referencial,
=0 Gk 108 limites del valor referencial

En ese sentido, este Colegiado debe dejar establecido que el precio ofertado por el Postor se encuentra fuera de los limites P e o
permitidos en las baseg integradas, por o que la oferta se debe tener por NO ADMITIDA. ’

|_

L iv. 1.G.V. 18.00%

81.293,205.21

EL POSTOR CONSORCIO LEON DEL SUR. de larevision de la oferta presentada, se aprecia que en folios 30 3l 35,0bra e
el Anexo N° 6 — "Precio de Ia Oferta". De lo indicado, obra que, el postor consigna ef siguiente tenor:

Conforme se ha revisado, Ia oferta registrada en el SEACE por el Postor presenta (la Partida 02.01.03.03.01;
02.01.03.03.02; 02.01.03.03.02 y 02.01.04.01 del Detalle del presupuesto ofertado) en la cual se consigné informacion, ;

relacionada al precio unitario ofertado (PU), que no puede ser identificada de forma plena, puesto que no se encuentra [ ’ {

legible. E,
¢ \a/

W

\\.@7

Cabe afiadir que es responsabilidad de los postores [a formulacién de sus ofertas; razén por la cual, en el caso concreto,
el Postor, de forma previa a Ia presentacion de su oferta a través del SEACE, debié verificar que los documentos que Ia
conformaban aportaban informacion clara y legible (especificamente, respecto de la informacion relacionada a I Partida
02.01.03.03.01; 02.01 .03.03.02; 02.01.03.03.02 y 02.01.04.01 de! Detalle del presupuesto ofertado).



3 , MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
vy

(‘.,:9: | SANTA RITA DE SIGUAS

S g ot
0201.03.91.03 HMYWERWWMWWW | K& | 2p5988 | fBC | 203975
02010002 | ZaPATAS | | |
0201080201 | ZAPATAS: GONCRETO F o » 210 KGVGME " “0n | SN | 17 |
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Asi, si bien el articulo 60 det Reglamento establece determinados Supuestos en los cuales una ofertg puede ser subsanada, s o

en el presente caso no resulta posible su aplicacién, puesto que, ademas de no estar prevista como Supuesto de/, - «%%
subsanacion a ilegibilidad de la informacién consignada en los Precios Unitarios Ofertados (PU), si se aplicase sa 5 L =i

estaria modificando el alcance de la oferta presentada por el Postor,

capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

EL POSTOR CONSTRUCTORA COSURE.IR.L., de la revision de
obra el Anexo N° 6 — "Precio dela Oferta". De fo indicado, obra que,
en su oferta, observando que consigna el siguiente tenor:
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1 Total costo directo (A} 1,523,507.92
2 Gastos generales
2.1 Gastlos fijos 19.043.85
22  Gastos variables $7,131,55
Total gastos generales (B) 76,175.40
3 Utilidad (C) 29.234.52
SUBTOTAL (A+ B+C) 1,628,917.84
4 GV 293,205.21
5 Monto total de ta oferta a zuma alzada 1,922,123.05

|
SoSRpIAL S E@R s
¢ tj .Y

W', S S
ridova Mollineds
Jose L e
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se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién af organo a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacion en ef acta respectiva; en este (ttimo ¢aso, dicha corraccién no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados”

una oferta incongruente: porlo que, la normativa facuita la correccion, a efectos de contar con Propuestas congruentes,
y asi evitar controversias durante la ejecucién contractual.

Luego de efectyar Ia sumatoria de los subtotales de las partidas ofertadas, el Comite de Seleccion tiene:

'___—.__T—__'_—‘___ _—_——_'__—'-_,————__ __-_.—‘___.,_ =t
| Sumatoria considerada en la oferta del Postor Correccion realizada por el Comité de Seleccion

- e “SiismRTe

i Total,de Costo Directo (4) L A ——" Costo Directo (A) ' \,523477.27

— ———-—————-———————r— —
|

| ii. Gastos Generales ii. Gastos Generales

e %]  GmeFe ———
L Gastos Fijos | §1.19,04385 | Gastos Fijos _' 19,043.85 }

| Gastos Variabies - | SL5713155 | Gasios Variables o
| Total, de Gastos Generales (8 [ §1.76,175.40 | Total, de Gastos Generales (B) I 3
|r i, Utiidad (C) J §1.29,234.52 il Utlidad (0) "
[ _SuFTo_tam+§+(_)) - | SLi6280178d | SubTotal (A+B+C) |_ o

| ——— e —

i Suunan oo BNl
| . LGV | Shasasar Loy

—_— e o S [ e e o
|
| V. Monto Totat de 12 Oferta e A —— Oferta

e
Nétese que, a raiz de Ia correccion hecha, el precio total de la oferta del Postor disminuye, suma que ho se encuentra | 2.4

dentro de los limites del valor referencial. 7~

En ese sentido, este Colegiado debe dejar establecido que &l precio ofertado por ef Postor se encuentra fuera de los limites
permitidos en las bases integradas, por lo que la oferta se debe tener por NO ADMITIDA.

El postor: CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C.; CONSORCIO SAN PABLO; HELCA CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA S.R.L; CONSORCIO CYQ; CONSORCIO FARE; CONSORCIO RECREATIVO SANTA RITA;
CONSORCIO DEPORTIVO DE RECREACION; CONSORCIO ALFA; CONSORCIO TRANSMAVEN: cumplen con
presentar la totalidad de documentos de presentacion obligatoria solicitados en las bases integradas, quedando sy oferta
ADMITIDA.

CUARTO. - Seguidamente se procedi6 a reafizar la evafuacion de los postores, que han side admitidos, aconteciendo lo
siguiente;
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PUNTAJE
MAXIMO DEL
PRECIO

PRECIO DE LA
OFERTA MAS BAJA

POSTOR

PRECIO OFERTADD

CONSOQRCIO SAN PABLO
CONSORCIO RECREATIVO SANTA RITA

571,922,123.05 | 100.00 |
| CONSORCIO DEPORTIVO DE RECREACION ‘ $/1,922,123.05 l 100.00 ___||
4 .’______CO_N_WB?EE\RE_____J Vi [ 10000

5 A} CONSORCIO ALEA §/1,922,123.05

J _ e |

100,00 |

§/1,822,123.05 |
—

—d.

§/1,922,123.05

|
CONSTRUCTORA GUERRA SAC, 5/1,922,127.48 99.999769 |
HELCA CONSULTQRA Y CONSTRUCTORA SR | [

CONSORCIO C2Q /

§/1,922,123.92 | 99.999954 |
I §/1,922,123.94 J 99.999953 |
| 5/1,822,123.91

9.999955 |
|

MOTIVACION DE LA DECISION DEL COMITE: “conforme a lo dispuesto en g articulo 66 del Reglamento, el drgano que

conduce e! procedimiento de seleccion ests obligado a motivar de manera expresa y clara sy decision de admitir, no
admitir, calificar, descalificar, rechazar”

EL POSTOR CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C., de la revisién de |a oferta Presentada, se aprecia que en folios 13 al
20, obra el Anexo N° § — "Precio de la Oferta" De lo indi i

oferta, observando Que consigna el siguiente tenor-

_ _ 07065
¥, 9,
2i - Gastos Vﬁ%‘ffw_.wmm cmee ) 1%?.337.3@
Tol# gasios Yenerales (R) 138.043 58
3 Utiicaa (g, 112.435.41
A —— -
SUBTOTAL (A+B-g) | IR
4 v wews 1 29390521
et - e il | | i
5 Mento tatal do 1a ofatln 1U2242408

Imagen N°: Pag. 20 “Anexo N°6"



En ese sentido, se tiene que el Postor, declarg como Costo total Directo la suma de §/ 1,380,439.48, como gastos

suma de §/, 20,706.58, como costos variables Ja suma de §/, 117,337.30, como total de gastos generales la
suma de /., 138,043.88, como utilidad Ia suma de S/. 110,435.11, como sub total la suma de §/. 1 ,628,917.84 y por
IGV Ia suma de §/. 293,205.21, dando como monto total de Ia oferta la suma de 8/, 1,922,123.05. En dichos montos
Se observa un error aritmético que modifica el monto ofertado por el postor,

Por tanto, el numeral 60.4 de! articulo 60 def Reglamento g que se remite dicha disposicion, prescribe lo siguiente:

El citado numeral, como se observa, refiere que cuando haya error aritmético en el precio ofertado u oferta €condmica,
corresponde su correccion af organc a cargo def procedimiento, procedimiento que no debe variar los precios Unitarios;
ello implica que, en caso deba hacerse ung rectificacion se haga en funcién a dichos valores, pudiendo cambiar log montos
parciales, sub totales, impuesto, mas no los precios unitarios.

La correccion, no obstante, implica develar el vajor correcto en el que sustenta el referido postor ef recio ofrecido
ues lo contrario (es decir, mantener Ja oferta sin efectuar la correccion) sj hificari

una oferta incongruente; por lo que, la normativa faculta la correccion, a efectos de contar con propuestas congruentes,
¥ asi evitar controversias durante Ia sjecucion contractual.

| Sumatoria considerada en la oferta del Postor | Correccion realizada por el Comité de Seleccion

S1. 1,380,439 48

I Total, de Costo Directo (a) .' e
ii. Gastos Generales | I' fi.  Gastos Generales .l ;
f Gastos Fijos 1,5 % | 81, 20,706.58 | Gastos Fijos 1.5% I

|
L  Gestos Variables 85% ’ sl. 117,337_.30_7___Ga§os_\/_ar5b55_8.—5‘%: o

Total, de Gastos Generales |

e e —_— S .
Total, de Gastos Generales (B) S/, 138,046.95
———
i Utiidad (C) 8% '

S/, 11043516

fii. - Utiidad (C) 8%
Sub Totaf {A+B+C)

iv. LG.V. 18%

$1.1,922,123.05

V. Monto Total de Ja Oferta V. Monto Total de I3 Oferta

Nétese que, a raiz de la correccion hecha, el precio totg] de la oferta del Pogtor se incrementa, suma que se encuentra

dentro de los limites del valor referencial.
T AMites del valor referencial
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En ese sentido, este Colegiado debe dejar establecido que el precio ofertado por el Postor se encuentra dentro de log
limites permitidos en las bases integradas, por lo que la oferta es valida g haber respetado log citados limites, Y continuar
con la evaluacion respectiva,

2. EL POSTOR HELCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.R.L. de la revisisn de la oferta presentada, se aprecia que
en folios 15 al 20, obra ¢f Anexo N° 6 — "Precig de la Oferta". De Jo indicado, obra que, el postor oferta un monto total

diferente al de su oferta, observando que consigna el siguiente tenor:

] TRED
(5 [Wonto ot o a oferts™

R UESEE
P iy AN

,205.21, Asimismo consigno el total de gastos generales dos veces por la
suma de S/, 138,047.10, dando como monto total de Ia oferta la suma de S/, 1,922,123.05, En dichos montos se
observa un error aritmético que modifica el monto ofertado por el postor,

Por tanto, el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento af que se remite dicha disposicion, prescribe o siguiente:

()

604.Enel documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica Puede subsanarse Ja ribrica y fa foljacién, La falta de firma en I oferta
econodmica no eg subsanable. En caso de divergencia entre of precio cotizado en numeros y fetras, Prevalece este ditimo. En 10s sistemas de
contratacion a precios Unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correceion al érgano a cargo del
Procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ditimo caso, dicha correccion no implica a variacion de los precios
unitarios ofertados”

El citado numeral, como se observa, refiers que cuando haya error aritmeético en el precio ofertado u oferta econdmica,
corresponde su correccion al organo a cargo del Procedimiento, procedimiento que no debe variar los precios unitarios;
ello implica que, en caso deba hacerse una rectificacion se haga en funcion a dichos valores, pudiendo cambiar Jos montos
parciales, sub totales, impuesto, mas no los precios unitarios.
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La correccion, no obstante, implica develar e valor correcto en el que sustenta el referido postor el precio ofrecido,
ues lo contrario es decir, mantener la oferta sin efectuar Ia correccion) significaria ue nos encontramos ante

una oferta incongruente: por lo que, la normativa faculta la correccion, a efectos de contar con propuestas congruentes,

Y asi evitar controversias durante la ejecucion contractua,

Luego de efectuar | Sumatoria de los subtotales de las partidas ofertadas, el Comité de Seleccion tiene:

| Sumatoria considerada e la oferta del Postor ' Correccion realizada por el Comité de Seleccion

[ sl 304387 =

i. Total, de Costo Directo (A) i.Total, de Costo Directo (A) !

[

|- by |

B |

1,380,436.50 /

|

- |

ii. Gastos Generales §1.138,047.10 || ii.Gastos Generales | |

J Gastos Fijos (1.7133517%) II §/.23,651.72 | Gastos Fijos (1.7133517%) [ 23,651.73 [
|

== ‘Gastos Varlabies (8.286903%) ]  SLT143%.38 | Gastos Variabicg (8.286903%) 439543 |

" Total, de Gastos Generales () ] S 138,047.10 |
|

r_.__  —

—
| i Utidad (C) 8% (.000%) | SI. 1043487

R ————— | e
Sub Total (A+B+C) S isme

|
— = TR R - -t T aa— e |
iv. IG.V. (18%) Sl 293,205.21 |I v.1.G.V. (18%) | 293,205.34 |
[ Monto Total de Ia Oferta S1.1,922,123.05 || v.Monto Total de ja Oferta
e —— _‘—‘——_—‘—-—._ D |

Nétese que, a raiz de la correccién hecha, el precio total de la ofe

dentro de jos limites del valor referencial.
> mites del valor referencial

i Utiidad (C) 8% (8.000%)

Total, de Gastos Generales (5 | 13804718

Sub Total (A+B+C) T

rta del Postor se incrementa, suma Que se encuentra




Srmnipras

1 T'Tc;{af costo directo (A) - _ | [
2 | Gastos generales I

21 | Gastos fjos — 17133519y
22 | Gastos variables 8.2869026890929%
| Tolal gastos generaies ® 1 0002547890920% |
3 | Utiidad (C) o 8.00%
| SUBTOTAL (A+B+C) |

Y, _ 1800% | 20521
$ | Monto total de Ia oferta -

Arequipa, 17 de OCTUBRE def 2024

1O C&Q

CONSG
"k Qi tieray Luna
O 4Ty -

KUPRESED

El citado numeral, como se observa, refiere Que cuando haya error ari

corresponde su correccign al 6rgano a cargo del Procedimiento, procedimiento que no debe variar los precios unitarios;
ello implica que, en caso deba hacerse una rectificacion se haga en funcion a dichos valores, pudiendo cambiar los montos
parciales, sub totales, impuesto, mas no los precios Unitarios,

una oferta incongruente; por lo que, la normativa faculta la correccion, a efectos de contar con propuestas congruentes,
¥ asi evitar controversigs durante |a ejecucion contractual,
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|l Sumatoria considerada en la oferta dg| Postor | Correccion realizada por el Comité de Seleccisn

i. Total, de Costo Directo (A §1.1,380,435.87 |

1.Total, de Costo Directo (A}
ii. Gastos Generales | |

Gastos Fijos (1.7133519%) | §/.23,651.72 ]

ii.Gastos Generales |
Gastos Fijos {1.7133519%) I: 23651.74 |

Gastos Variables (8.2869028890929%) 8/. 114,395 38

Total, de Gastos Generales (B)

/. 138,047.10 138,047.17

S1.110,434.87

iil. - Utlidad (C) (8.00%)
Sub Total (A+B+C)

§1.1,628,917.84 | Sub Total (A+B+C) | 1.628,918.59

V. LGV, 18% ' $1. 293,205.21 Ii V.GV, 18% | 293,205.35

V. Monto Total de fa Oferta §1.1,922,123.05 | v.Monto Total de la Oferta ' 1.922123.54
!

Nétese que, a rajz de la correccion hecha, el precio totg] delao

dentro de los limites del valor referencial.
= ——Res del valor referencial

EL POSTOR CONSORCIO TRANSMAVENI
la presentacion correcta de log mismos; sin

Anexo 6 - “Precio de oferta” de| postor, se tie

i. Total, de Costo Directo (A)

ii. Gastos Generales |
Gastos Fijos 1%
Gastos Variables 791%
Total, de Gastos Generales (B)
iit.  Utilidad (C) 8%
Sub Total (A+B+C)

V. Monto Total de I3 Oferta 1|

ii.Gastos Generales
Gastos Fijos 1%

§1.13.933.09 I'

$1.110,210.76 [ Gastos Variables 7.97

8112414385 |
|
§1.111,464.74 |
|

Total, de Gastos Generales (B)

i Utlidad (C) 8%

8/. 1,628,917.84 J' Sub Totaf (A+B+C)
§1.293,205.71 I

81, 1,922,123.05 |

v.Monto Total de Ia Oferta 1.822,12391

Nétese que, a raiz de la correccion hecha, el precio total de Ia oferta del Postor se incremen

ta, suma que se encuentra
dentro de Ios limites del vajor referencial.
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante I MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SaNTA RITA DE siGuas Objeto de Ia Contratacin : Obra
Nomenclaturs : AS-SM-8-2324-C&’MDSRDS-1 Nro. Convecatoria - 1

Description dal Objeto : CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA: ; CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPQRTIVA Y/O RECREATIVA EN EL APORTE DE RECREACION
Datos dal ltem ¥ sorteo

Hora : 10:27 PM
Usuario que actualizé ;  GIAN CARLO APAZA MELENDEZ

20455023417 CdNSORCIO bEPORTlVd DE RECREACION

51 1
20447850283 CONSORGIO sAN PABLO 105.0 5t 8t 2
20532343560 CONSORCIO ALFA, 105.0 St NGO 3
20604577021 CONSORCIO RECREATIVO SANTA RITA 105.0 Si NO 4
20809420627 CONSORCIO EARE 1950 81 NO &
20558017032 CONSORCIO Cvo 104.6% 8i 8t €
20498186379 CONSTRUCTORA GUERRAS.AC. 104.99 i 81 7
20559091562 HELCA CONSULTORA v CONSTRUCTORA SRiL. 104.99 8 St [
20485554889 CONSORCIO TRANSMAVEN 104.99 St NO 2

'y . #°0F S R
SEXTO. - Que efectuado el sorteg electronico se tiene el siguiente orden para proceder con Ia calificacion y otorgamiento GRS,
de buena pro que a continuacion se detalla: 4 '

PUNTAJE FINAL:
=RAJE FINAL:

OFERTA

ECNONOMICA
CONSCRCIO DEPORTIVO DE |

1 RECREACION S/. 1922123.05
3 CONSORCIOALFA S/. 1922123.05
4

5 T

|

| CONSORCIO RECRATIVO SANTA RITA - 1922123.05
CONSORCIO FARE - 1922123.05
CONSORCIO CYQ : 1922123.94
CONSTRUCTORA GUERRA S A.C, » 1922127.48

HELCA CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA S, RL.
CONSORCIO TRANSMAVEN

|
S/.1922123.92 |

S/.1922123.91 J




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
SANTA RITA DE SIGUAS
\

cede a la verificacion de los documentos ge requisitos de calificacién especificados en g
seccion especifica de lag bases y el cumplimiento del Articulo 75 del Reglamento de Ia

SEPTIMO. - Acto seguido se pro
numeral 3.2 del capitulo Iij de la Sy
0, resultando de I3 siguiente manera:

Ley de Contrataciones de Estad

CONSORCIO DEPORTIVO DE

1 RECREACIN CALIFICADO _
n DESCALIFICADO
| 3
4 CONSORCIO RECRATIVO SANTA / CALIFICADO
RITA
5 CONSORCIO FARE | CALIFICADO
6 CONSORCIO CYQ CALIFICADO |

CONSTRUCTORA GUERRA SA.C, DESCALIFICADO ‘

5 / HELCA CONSULTORA Y CALIFICADO
| CONSTRUGTORA S.RL. ' 5
9 CONSORCIO TRANSMAVEN | CALIFICADO I
/;g P

En atencion a Jo establecido Supletoriamente en
tal como Io ha dispuesto el articulo 89°
cumplen los re

i

' -Qﬁassmuﬁ

\%

conduce ¢l procedimiento de
admitir, calificar, descalificar, rechazar”.

NDA CONTRATACION, presenté el Contrato N°055-2022-MDS-GM del 17.07.2022,
Distrital de Cotabambas, para [a ejecucion de fa obra: ‘MEJORAMIENTO DE LA LOsA
DE RECREACION MULTIUSO EN LA COMUNIDAD DE SAN JUAN - DISTRITO DE COTABAMBAS - PROVINCIA
COTABAMBAS - DEPARTAMENTO APURIMAC: porun monto contractual de S/ 1,059,276.93.

En ese sentido, no se aprecia que
en alguna de (as acepciones reco

DE SERVICIOS DE RECREAC
COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/0
LOSAS DEPORTIVAS”.

la obra en mencign seen

cuentre dentro de |3 defin

gidas para tal efecto: “CONSTRUCCION Y/0 CR
ION YIO SERVICIOS DEPORTVOS Yi0 SE

EACION Y/0 MEJORAMIENTO
RVICIOS RECREATIVOS Yo

COMPLEJOS MULTIDE

PORTIVOS Y/0 SERv]

CIOS DE ESPARCIMIENTO Y/0O
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Conforme a Jo anterior, se ha verificado Que LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR MEDIANTE EL
CONTRATO N°055-2022-MDS-GM del 17.07.2022; NO ES VALIDA PUES, SU OBJETO NO SE ENCUENTRA
ACORDE CON LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES recogida en las bases integradas.

1.3. Con relacién a |a TERCERA CONTRATACION, presentd el Contrato S/N del 24.11.2022, suscrito con la
Municipalidad Distrita) de Cabanillas, para Ja ejecucion de la obra: ‘MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO

DE ESTADIO MUNICIPAL DE CABANILLAS - DISTRITO DE CABANILLAS - PROVINCIA DE SAN ROMAN -
DEPARTAMENTO PUNO’; por un monto contractual de S/ 610,137.02.

En ese sentido, se aprecia que la obra en mencion si se encuentre dentro de la definicion de obras similares, esto es,
en alguna de las acepciones recogidas para tal efecto: “CONSTRUCCION Y/0 CREACION Y/0 MEJORAMIENTO
DE SERVICIOS DE RECREACION Yo SERVICIOS DEPORTIVOS Y/0 SERVICIOS RECREATIVOS Y/0
COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/o COMPLEJOS MULTIDEPORTIVOS YO SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y/0
LOSAS DEPORTIVAS”,

Es por ello que, este comité considera el monto de la experiencia [Experiencia N° 3: g/ 610,137.02], cuantia que e
resulta insuficiente para acreditar e requisito de calificacion denominado “experiencia del postor en la especialidag” ;

En atencién a todo Io sefialado anteriormente, corresponde a decision dej comite, tener por DESCALIFICADA LA OF, ERTA
—=2ALIFLADA LA OFERTA

PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO SaN pAE( VAR
N sty

2. EL POSTOR CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. de I revision de la oferta presentada, se aprecia que en folio 23, obra T
el Anexo N°10 - "Experiencia de Postor en I3 Especialidad". De lo indicado, e Postor para acreditar el requisito de
calificacion consigné TRES (3) CONTRATACIONES, por un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3,265,438.41.

Sobre el particular, con relacién a la PRIMERA CONTRATACIO'N, presentd el Contrato N° 121-MDS-GM del
16.12.2023, suscrito con la Municipalidad Distrital de Socabaya, para Ia ejecucion de la obra; ‘CREACION DEL

4
SERVICO DE ESPARCIMIENTO EN EL PARQUE N°1 Y N°2 DE LA URB. EL TREBOL DE SANTA CLARA DE[_A w
DISTRITO DE SOCABAYA, AREQUIPA, AREQUIPA: por un monto contractual de 8/1,251,563.34. | el e

Del mismo modo, no se aprecia que la obra en mencign Se encuentre dentro de I3 definicion de obras similares, esto
€s, en alguna de las acepciones recogidas para tal efecto: “CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O M EJORAMIENTO
DE SERVICIOS DE RECREACION Yo SERVICIOS DEPORTIVOS Y/0 SERVICIOS RECREATIVOS Y/0

Sobre el particular, con relacion 3 la SEGUNDA CONTRATACI()N, presentd el Contrato S/N del 03.02.2023, suscrito
con la Municipalidad Distrital de Socabaya, para |a ejecucion de la obra; ‘CONSTRUCCION DE CERCO

=29 NVLLION_DE CERCO
PERIMETRICO, GRADERIAS Y COBERTURA; EN EL (LA) CAMPO DEPORTIVO VILLA EL GOLF DEL PUEBLO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
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591,221.95

No obstante, se aprecia que la obra aludida en dicho contrato no se condice con el objeto de Ia presente convocatoria
que es la ejecucion de Ia obra: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/0 RECREATIVA EN EL
APORTE DE RECREACION 1 DE LA MZ X DEL AAHH NUEVA JUVENTUD ZONA C - DISTRITO DE SANTA RITA
DE SIGUAS - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, ETAPA I"

Conforme a I anterior, se ha verificado que LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR; NO ES VALIDA
PUES, SU OBJETO NO SE ENCUENTRA ACORDE CON LA DEFINICION DE OBRAS SIMILARES recogida en lag
bases integradas.

Sobre el particular, con relacién a la TERCERA CONTRATACION, presentd el Contrato N° 022-201 4-SGLSG/MDASA
del 05.09.2014, suscrito con Ia Municipalidagd Distrital de Alto Selva Alegre, para la ejecucion de |3 obra:

‘MEJORAMIENTO DEL AREA DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO DEL AAHH. AMPLIACION JAVIER
HERAULD DISTRITO DE SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA; por un monto contractual de S/ 1,422,653.12.
No obstante, se aprecia que la obra aludida en dicho contrato no se congice con el objeto de Ia presente convocatoria
que es la ejecucion de Ja obra: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL i3

APORTE DE RECREACION 1 DE LA MZ X DEL AAHH NUEVA JUVENTUD ZONA C - DISTRITO DE SANTA RITA | y
DE SIGUAS - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, ETAPA "

Del mismo modo, no se aprecia que la obra en mencion se encuentre dentrg de la definicion de obras similares, esto
€s, en alguna de fag acepciones recogidas para tal efecto: “CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/
DE SERVICIOS DE RECREACION Y/0 SERVICIOS DEPORTIVOS Y/0 SERVICIOS
COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/0 COMPLEJOS MULTIDEPORTIVOS Y/0 SERVICIOS DE E
LOSAS DEPORTIVAS”.

En atencion a todo Io sefialado anteriormente, corresponde a decision de comité, tener por DESCALIFICADA LA
OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR CONSTRUCTORA GUERRA SAC,
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do se procede a otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO DEPORTIVO DE RECREACION

OCTAVO. - Acto segui
integrado por (CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRASE.LR.L. con RUC: 20455023417) Y (DELBET CONSTRUCTORA
Y ASOCIADOS S.RL. con RUC: 20559291901), por el monto total de S/. 1,922,123.05 (Un Millén Novecientos
Veintidés Mil Ciento Veintitrés con 05/100 soles),

o . - . - Ing. Ada Dalid Fernandez
Lic. Gian Carlo Apaza Meléndez Ing. Christian Ysaac Mamani Humpiri Melendrez

Presidente del Comité Miembro Titular 1 Miembro Titular 2



